
1 
 

Smlouva o zabezpečení odtahů  
č. 311-01/10/2023  

ve smyslu § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“) uzavírají tuto smlouvu smluvní 
strany: 

 

1)  SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace                                          
Klatovská tř. 10 a 12, 301 26  Plzeň 
IČO: 405 26 551  
statutární orgán: Ing. Milan Sterly, ředitel organizace 
(dále též jen objednatel nebo SVSMP) 

 
a 
 
2)  Karel Duras 
      Horní Bříza 
      IČO: 138 64 467  
     (dále též jen dodavatel) 

 
 
              

P r e a m b u l e 
SVSMP je mj. správcem místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací ve vlastnictví 
města Plzně na území města Plzně (dále jen „pozemní komunikace“).  
 
Pan Karel Duras je podnikající fyzickou osobou, provozující nonstop odtahovou službu prostřednictvím 
vlastních odtahových vozů (dále jen „odtahový vůz“).  
 
Správa pozemních komunikací zahrnuje též provádění odtahů silničních vozidel v zákonem 
předjímaných případech. SVSMP v rámci výkonu správy pozemních komunikací provozuje vlastní 
odtahovou službu, a to 7 dní v týdnu v provozní době od 6.00 do 18.00 hodin.  

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1) Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude provádět pro objednatele odtahy silničních vozidel 
z pozemních komunikací ve smyslu § 45 odst. 4 a § 27 odst. 5 z.č. 361/2000 Sb., o silničním provozu 
(dále jen „ZSP“), tzn. odtahy vozidel tvořících překážku silničního provozu nebo stojících na vyhrazeném 
parkovišti, a to: 
- ve všech dnech kalendářního týdne vyjma středy 
- v provozní době od 18.00 do 6.00 hodin 
(dále jen „noční odtahy“).  
 
2) Výjimky z výše uvedeného  režimu nočních odtahů řeší čl. X. této smlouvy. 
 
 

II. 
Provedení odtahu 

1) Dodavatel provede noční odtah na základě telefonické objednávky ze strany operačního střediska 
Městské policie Plzeň (dále jen „MP“). Operační středisko MP provede objednávku na tel. čísle 
dodavatele. Pro vyloučení pochybností bude pořizován hlasový záznam telefonická komunikace mezi  
dodavatelem  a operačním střediskem MP. Veškerou komunikaci související s provedením odtahu 
povede dodavatel s operačním střediskem MP na tel. č. 156.  
2) Operační středisko MP uvede v objednávce adresu, resp. místo, z něhož má být odtah proveden 
(dále jen „místo odtahu“), typ, barvu a RZ vozidla (je-li jí vozidlo opatřeno), které má být odtaženo (dále 
též jen „odtahované vozidlo“).  



2 
 

 
3) Odtahový vůz se na místo odtahu dostaví nejpozději do 45 min. od provedení telefonické 
objednávky („doba dojezdu“). Při přijímání žádosti sdělí dodavatel operačnímu středisku MP 
předpokládanou dobu dojezdu na místo odtahu. Na místě odtahu se bude dodavatel řídit pokyny 
strážníka MP k provedení odtahu.    
 
4) Dodavatel je povinen odtah vozidla provádět tak, aby vozidlo nebylo touto činností poškozeno a 
postupovat tak, aby vlastníku/provozovateli vozidla nevznikla ani jiná škoda spojená s provedením 
odtahu.  
 
5) Dodavatel je povinen postupovat při provádění odtahů s odbornou péčí, v souladu s platnými 
právními předpisy a touto smlouvou. 
 
6) Dodavatel bude provádět odtah prostřednictvím odtahového vozu s hydraulickou rukou s  
nakládacím křížem a upínacími kolovými závěsy (botičkami).  
 
7) Dodavatel není oprávněn pověřit uvedeným výkonem činnosti či jeho části třetí osoby.  

 
 

III. 
Specifikace odtahu 

Odtah může být proveden jako: 
 
a) úplný, který zahrnuje: 
jízdní výkon na místo odtahu, naložení vozidla s použitím mechanické ruky, převezení vozidla na 
záchytné parkoviště SVSMP v Plzni, Radčické ul. č. 6, složení vozidla pomocí mechanické ruky a předání 
vozidla obsluze parkoviště. 
 
b) neúplný, který zahrnuje: 
jízdní výkon na místo odtahu, započetí odtahu (nastavení kolového závěsu a jeho upínání 
k odtahovanému vozidlu), přerušení výkonu (zejména proto, že se na místo odtahu dostaví řidič 
odtahovaného vozidla). Odtah se považuje za neúplný i v případě, že strážník MP, případně řidič 
odtahového vozu, rozhodnou o přerušení provádění odtahu v místě odtahu a na odtahový vůz již 
naložené odtahované vozidlo bude možné v místě odtahu složit bezpečně zpět na komunikaci. 
 
c) zmařený: 
V případě, že v mezidobí od výjezdu odtahového vozu do jeho příjezdu na místo odtahu bude odtah ze 
strany MP odvolán nebo se po příjezdu odtahového vozu na místo odtahu již na místě nebude 
odtahované vozidlo nacházet, bude odtah považován za zmařený.  
 
 

IV. 
Úhrada za služby a platební podmínky 

1) Jednotkové ceny, které jsou maximální, byly smluvními stranami dohodnuty na základě nabídky 
dodavatele ze dne 7.2.2023 na veřejnou zakázku malého rozsahu a činí: 

 
Cena za úplný odtah           4.000,- Kč bez DPH, tj.  4.840,- Kč s DPH 21% 
Cena za neúplný odtah      2.500,- Kč bez DPH, tj.  3.025,- Kč s DPH 21% 
Cena za zmařený odtah     1.500,- Kč bez DPH, tj.  1.815,- Kč s DPH 21% 

 

2) Jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu plnění této 
smlouvy. Veškeré náklady spojené s provozem odtahové služby a odstavné plochy určené pro umístění 
odtahovaných vozidel hradí dodavatel. 
 



3 
 

3) Úhradu za odtahy provedené dle této smlouvy bude dodavatel fakturovat objednateli 1 x měsíčně, 
a to vždy za období předchozího měsíce. Faktura bude vystavena a doručena objednateli nejpozději do 
10. dne fakturačního měsíce. Splatnost faktury bude min. 14 dní od jejího prokazatelného doručení 
objednateli. Faktura bude zasílána na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.   
 
4) Faktura bude kromě povinných zákonných náležitostí obsahovat tyto údaje:  
 
a) počet provedených úplných, neúplných a zmařených odtahů   

        b) kalkulaci ceny dle jednotlivých typů odtahů a jejich množství   

Přílohou každé faktury musí být řádně vyplněný „Přehled provedených odtahů“ - viz příloha č. 1 této 

smlouvy. Dodání správně vyplněného „Přehledu provedených odtahů“ je podmínkou proplacení 

příslušné faktury.  

V. 
Doba plnění 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 2.3.2023 do 30.6.2023 za splnění podmínky předchozího 
uveřejnění v registru smluv (viz čl. XI. odst. 2). V případě, že dodavatel nesdělí objednateli písemnou 
formou do 30.6.2023, že nemá po tomto datu zájem na pokračování této smlouvy, doba plnění se 
změní bez dalšího na dobu určitou do 31.12.2023.   
 
2) Tuto smlouva mohou smluvní strany zrušit kdykoliv, avšak pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.  
 
3) V období od 1.7.2023, tj. po změně doby plnění na dobu neurčitou, je tuto smlouvu oprávněna 
vypovědět bez udání důvodu kterákoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce. Výpovědní 
lhůta začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena 
výpověď druhé smluvní straně a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 
 

VI. 
Kontaktní osoby 

Kontaktními osobami pro řešení běžné agendy jsou: 
za objednatele  -  Mgr. Jan Šneider, tel. 378 037 208, 606 755 632, email: sneider@plzen.eu   
za dodavatele   -  pan Karel Duras, tel: 602 418 602, email: odtahovkaduras@wbs.cz  

 
VII. 

Odpovědnost 
1) Dodavatel odpovídá za škodu, kterou způsobí objednateli nebo třetím osobám v důsledku nesplnění 
či porušení smluvní povinnosti stanovené touto smlouvou, výkonem činnosti nebo porušením obecně 
závazných právních předpisů výkon činnosti upravujících. 

 

2) Dodavatel je povinen doručit objednateli pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu 
eventuálně vzniklou třetím osobám ve výši min. 5 mil. Kč., a to do 15 dnů od uzavření této smlouvy, v 
originálu nebo úředně ověřené kopii a udržovat platnost pojistné smlouvy po celou dobu trvání 
smluvního vztahu. Pokud dodavatel tuto svoji povinnost nesplní, účinnost této smlouvy se až do splnění 
této povinnosti bez dalšího přerušuje.  

 
VIII. 

Porušení smlouvy a smluvní pokuty 
1) V případě nedodržení stanovené doby dojezdu dle čl. II odst. 3 má objednatel právo uplatňovat 

po dodavateli smluvní pokuty, a to  následovně: 

- při prvním nedodržení stanovené doby dojezdu po obdržení telefonické objednávky náleží 
objednateli smluvní pokuta ve výši 500 Kč, 

- po uplynutí stanovené doby dojezdu a opětovném obdržení telefonické objednávky pro tentýž 

mailto:sneider@plzen.eu


4 
 

případ (urgence) smluvní pokuta ve výši 1000 Kč.  

2) Smluvní pokuta je splatná do 15-ti dnů ode dne obdržení písemného vyrozumění o jejím uložení. 

3) Zaplacením smluvních pokut nezaniká povinnost ke splnění porušené povinnosti a není dotčeno 
právo na náhradu škody. 

4) Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné 
pohledávce dodavatele vůči objednateli.   

 
IX. 

Odstoupení od smlouvy 
1) Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy ihned odstoupit při jejím podstatném porušení. 
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky odstoupení 
nastávají dnem doručení písemného oznámení druhé straně. 
 
2)  Za podstatné porušení smlouvy je považováno: 

a) opakované porušení čl. II odst. 3 – 7 dodavatelem 
b) porušení čl. VII odst. 2  
c) opakované nedodržení splatnosti dle čl. IV. odst. 3 objednatelem   

 
X. 

Režimové odchylky 
1) Objednatel bere na vědomí, že dodavatel není schopen z vlastních  provozních důvodů  poskytovat 
plnění v následujících termínech:    
26.4. – 30.4.2023, 24.5. – 28.5.2023, 14.6. – 18.6.2023, 12.7. – 22.7.2023, 16.8. – 26.8.2023, 27.9. - 
1.10.2023, 24.12. – 26.12.2023 
 
2) Dodavatel se zavazuje informovat objednatele bez zbytečného odkladu o dalších skutečnostech, 
které mu znemožňují provádět noční odtahy (např. nemoc, technická závada odtahového vozu, 
nepříznivé klimatické podmínky jako např. náledí). Vyskytne-li se taková skutečnost bude o ní 
dodavatel telefonicky informovat operační oddělení MP a současně kontaktní osobě objednatele zašle 
informační SMS zprávu.          

 
XI. 

Zveřejnění smlouvy 
1) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu v registru smluv uveřejní SVSMP. 

 
2) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).  
 

3) Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody z takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 
1) Smluvní strany se dohodly, že písemnosti budou zasílány ve formě datové zprávy do jejich datové schránky 
nebo v listinné podobě na jejich adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  
 



5 
 

2) Písemnost se považuje za doručenou třetím dnem ode dne, kdy byla datová zpráva dodána do 
datové schránky smluvní strany nebo třetím dnem po odeslání písemnosti v listinné podobě formou 
obyčejného dopisu nebo dnem uvedeným na dodejce u dopisu s dodejkou. 
 
3) V pochybnostech, a pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran 
občanským zákoníkem. 
 
4) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran, výslovně označenou jako Dodatek ke 
smlouvě. 
 
5) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je sepsána na základě jejich svobodné a vážné vůle, bez nátlaku, 
že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a se smlouvou, tak jak je sepsána, bez výhrad souhlasí. 
 
6) Smlouva má 5 stran a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 
 
7) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 

 
Přílohy: 
č. 1  -  Přehled provedených odtahů 
 
 
 
 
 
V Plzni dne _______________   V Plzni dne _______________ 
 
 
 
 
 
Objednatel:                 Dodavatel: 
 
 
 
_____________________________                           _____________________________ 
 Ing. Milan Sterly, ředitel                Karel Duras 

 

 

 

 


